2023年 10月 13日

各 位

会 社 名 株式会社フリークアウト・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 Global CEO 本 田  謙

（コード番号：6094  東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 永 井  秀 輔

（ TEL. 03-6721-1740）

連結子会社における特別損失の計上に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社である UUUM株式会社（コード：3990）について、別添のとおり「特別損失

の計上に関するお知らせ」を開示しましたので、お知らせいたします。

なお、当該特別損失は当社の連結子会社となる前に発生したため、当社の 2023年 9月期の連結業績

への影響はありません。

 （添付）

   別添：「特別損失の計上に関するお知らせ」

       （2023年 10月 13日付けの UUUM株式会社公表資料）

以上

2023 年 10 月 13 日

各 位

会  社  名 ＵＵＵＭ株式会社

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 梅景 匡之

（コード番号 3990 東証グロース)

問 合 せ 先 取締役 執行役員       安藤 潔

(TEL 03-5414-7258)

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年５月期第１四半期累計期間（2023 年６月１日～2023 年８月 31 日）にお

いて、特別損失（減損損失）を計上する必要が生じましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１． 特別損失（減損損失）の計上について

当社連結子会社である LiTMUS株式会社において、コロナ禍における巣ごもり需要から

の反動減やインフレ等による経済環境の悪化などの事業環境の変化によって、当初想定

していた収益化が困難となったことを受け、一部事業から撤退することとしました。これ

に伴い、同事業に係るソフトウェアについて、今後の収益性が見込めなくなったことから、

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失 186百万円を特別損失として計上

します。

２．業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表の「通期業績予想の修正に関するお知らせ」

に反映しております。

以 上

	20231013_連結子会社における特別損失の計上に関するお知らせ_v2.pdf
	特別損失の計上に関するお知らせ.pdf